Ad idem tendit, quod si beneficij collatio natae, qui ob pœnam, vel ob aliam causam irregularis sit, ac sacerdotiorum incapax ipso iure, nempe quia illegitimus, nulla est ab initio, nec ullum ius tribuit in beneficio, imdi tenetur quis beneficium dimittere, & fructus ab eo perceptos in anima*judicio* restituere, quippe qui nullo titulo nec iure beneficium acquisierit, secundum Dyn. in reg. 1. de reg. iur. in 6. Innoc. in c. cum nostra. de concess.

praben. Felin. in cap. 2. colum. 3. de rescript. Lamberti. de iure patronat. lib. 2. part. 1. q. 9. art. 4. Milis in verb. irregulari*re* homicida. Paul. Pat. conf. 136. num. 40. lib. 4. & Rebiff. in tract. de pacifice poss. n. 226. text. optimus in c. dudum. in 1. de election. quidquid contractum voluerit Francus in d. reg. t.

Sic qui tu beneficium habuit per simoniam ab eo, vel ab altero eo scientie commissam, nullum ius ab initio in sacerdotio acquisuit, ac titulus nullus est ipso iure, & ea ratione tenetur etiam in anima*judicio* beneficium dimittere, fructusque omnes restituere, etiam iam consumptos. quod tener D. Thomas 2. 2. q. 100. art. 6 ad 3. & sequuntur cum communiter Theologi, probatur in cap. de simonia. & cap. de regularibus de simonia. cap. ordinaciones. 1. quest. 1. cap. si quis Episcopus eadem causa, & questio. hac de re est aperitor Romani Pontificis constitutio in extraug. 2. tit. de simonia. inter communes, qua verè tunc obtinet quoad pœnam priuationis ipso iure, & excommunicationis, cum datio spiritualis & temporalis iam præcesserit, quasi non sufficiat quoad illius constitutionis pœnas, simoniam commissam esse per traditionem rei spiritualis, & temporalis promissionem, sicuti adnotantur Castador. decr. 5. Ludou. Gomez in regul. de triennali. quest. 12. & Martin. Azpilcueta in cap. si quando de rescript. colum. 11. idem latius in repet. cap. vlt. de simonia. num. 28. Quod si quis beneficium haberit per simoniam ab alio eo ignorante commissam, tenetur postmodum, cum hoc scierit, illud beneficium dimittere, fructusque non consumptos bona fide reddere adhuc in conscientia*foro*, auctore D. Thoma d. art. 6. ad 4. & probatur haec sententia quoad iudiciale forum, in cap. penult. de elect. cap. nobis. & c. ex insinuatione. notat ubique Panormit. sed præterim in cap. de simonia. de simon. nec quod hunc ignorantem admittenda est Pauli Veneti constitutio in d. extraug. valet etenim collatio ipso iure, licet sit rescindenda ratione iniqua, & illicita acquisitionis, quemadmodum in dictis Canonibus expressum est. quod potest quoad forensim proxim non patuam quandoque utilitatem adducere, quod tradit Ludou. Gomez in d. q. 12.